

JERNBANEFORBUNDETS LANDSMØTE 17. NOVEMBER 1976 KL: 0900.

Vi har nå snart første året av inneværende avtaleperiode bak oss.

Den siste lønns- og inntektsavtalen ble som kjent gjennomført som et kombinert oppgjør.

Formen for oppgjøret bygde på en tilslutning fra partene i arbeidslivet og de innenfor næringslivet som omfattes av våre inntektsoppgjør.

Regjeringen gikk inn med sine tiltak i form av skatteletter etter at partene i lønns- og inntektsoppgjørene hadde ført sine forhandlinger fram til en avklaring av

- 2 -

hovedmålene for oppgjøret.

På mange måter har dette inntektsoppgjøret i vårt land vakt internasjonal oppsikt. I sin form er det også mye av en nyskapning, ja, kanskje vi også kan si et eksperiment.

Det hviler på politisk modenhet og vilje til samarbeid mellom partene i arbeidslivet og Regjeringen.

Regjeringen har sett det som en forpliktende oppgave å bidra til å innfri de løfter den ga ved oppgjøret.

Disse kan i korthet karakteriseres gjennom en prisstigning på ca. 9,2 % og en reallønnsøkning på i gjennomsnitt ca. 3,5 %.

De tall som nå ligger på bordet tyder på at Regjeringen vil make å innfri disse forpliktelsene.

Om ikke noe uforutsett skulle inntreffe tyder det på at prisstigningen vil ligge i nærheten av det anslåtte 9,2 %.

Samtidig tyder det på at reallønnsøkningen vil komme til å komme ut i overkant av gjennomsnittstallet 3,5.

Sett på bakgrunn av de store oppgavene vi i fellesskap har å løse når det gjelder vår pris- og kostnadsstigning, er det Regjeringens oppfatning at også det såkalte "minioppgjør" neste år bør søkes gjennomført i en form av samordnet oppgjør.

Dersom partene i arbeidslivet finner dette formålstjenlig, er Regjeringen beredt til å gå inn med sin del av et slikt oppgjør.

Fra venstresiden i norsk politikk blir det hevdet at de kombinerte inntektsoppgjørene innebærer et lønnsdiktat

ifra Regjeringens side.

Alle vet at et grunnlag for slike påstander bare eksisterer i fantasiens verden.

Det er frie forhandlinger mellom partene i arbeidslivet som avgjør omfanget av og formen for de tilbud en regjering kan komme med for å oppfylle de hovedmålsettinger partene gjennom forhandlinger er blitt enige om.

For kommende år/^{er}Regjeringen beredt til å gå inn med betydelige skatteletter for at inntektsmålsettingene skal kunne nås uten for høye nominelle lønnstillegg.

På denne måten kan Regjeringen bidra til å nå målsettingene for reallønnsutviklingen uten at dette skal gi for skadelige utslag når det gjelder omkostningsstigning, prisstigning og dermed vår konkurransevne og vår evne til å trygge norske arbeidsplasser.